nacula ditionum ad filium primogenitum *Albertum Comitem devolus* essent; Ibi generosus & pius pii Comitis Jodoci filius in initio sua gubernationis, edictis & mandatis *Episcopi Verdensis* & etiam *Bremensis* (qui utrumque Episcopatum unus *Christophorus, Dux Brunsvicensis & Landenburgensis*, obtinebat) valde premebat, quia iste repetebat Jurisdictionem Ecclesiasticam, & minabatur ei Inclem tam Cæsar is alia que dira.

Ibi curat convocari *Synodus*, ad quam convocantur omnes pub res, & quoque huic voluit interesse *Joannem Timannum, Amstelro-
mum, Brema evocatum.* In hac *Synodo* curat Comes *Albertus granus
Cæsar is & Episcopi Christophori per Cancellarium Joannem Hakenum, non
industrium, sagacem & meditabundum proponi: Ibi per *Joannem Timannum* Amstelrodum rogant Illustrem Comitem D. *Albertum pal-
res*, ne ab agnita veritate vel in minimo discedat, sed in paternis
reat vestigiis.*

Exemplum constantiae in Senatu & civibus *urbis Bremenii*, quomodo mirabiliter eos Dominus ab hostibus ferocientibus liberaliter & clementer liberaverit & eos straverit, ipsius Comitis Celsitudini proponit: Tandem, ut antea fecerant, nunc quoque graviter ad constantiam hor tantur *Dominum* suum M. *Adrianus Buxschotius senex & M. Paulus Neocletianus*, ut viri graves: Idem quoque fecerat antea & eodem tempore *Fredericus Rusius*, qui nuper adjunctus erat collega in *Ecclesia Neoburgia* M. *Paulo Neocletiano*.

Ibi partim ipse *Comes* & partim ipsius nomine *Cancellarius Joannus Hakenus* respondet, sibi nunquam in mentem venisse, ut vel quicquam mutaret, saltem ut judicia pastorum audiret, ideo quodvis etiam le discrimen libenter subiturum potius, quam ut quicquam vel in doctrina vel in ceremoniis mutari permetteret, afferit Heros pius: Et sic hortatus est pastores ad constantiam, & ipsis omnibus promisit suum patronium; Ipsi egerunt ejus Celsitudini submisse gratias, & ejus heroicum atque generosum animum in retinenda constanter vera Religione, non curatis adversariorum minis, valde omnes commendarunt: Omnes ibi pastores honesto convivio exceptit *Comes Albertus*, honorifice tractavit & istorum convivio interfuit: Ita omnes magna lœtitia perfusi gaudentes in *CHRISTO* domum reversi sunt. Mox respondet *Episcopo Celi-
stophoro literis*, se *Jurisdictionem Ecclesiasticam* ab ipso & suo clero propo sitam, ut novam servitatem, qua suis parentis felicis recordationis D. Jodocus nunquam sit ab illo pressus, suscipere non posse, postquam etiam *juniiores Principes Luneburgenses* non suscepserint. *Adri-*

Adrianus Buxschotius, qui bis ad reformatas vel purgandas Ecclesiasticas in Comitatum Lippiae diversis temporibus mittebatur, in pastoratu oppidi Oerarcis Hoyensi perficit, cum laude administrans suam Ecclesiasticam functionem usque ad Annum Dni 1564. quando 27 Octobris moreretur, & tunc ei succedit, ut viro gravi & erudito, vir quoque gravis & eruditus M. Joannes Holstius, Hoyensis & auditor Lutheri: Deinde quoque sequenti anno videlicet 1565. in die Epiphaniae moritur M. Paulus Neocletianus Neoburgi, cuius exstat publicum scriptum de morte Joannis Timanni Amstelrodami Neoburgi animam agentis placidissima & sincera ejus confessione paulo ante mortem prolata, &c. Huic succedit in ministerio collega Domini Pauli Fredericus Rusius, vir facundus, gravis & eruditus atque Lutheri auditor, in pastoratu Neoburgico: Quando vero duxisset Comes Albertus piissimam & Inclytam Conjugem Catharinam, natam Comitissam de Altenborch & Delmenhorst & jam ad pietatem totus animum adjecisset & serio negotia politica tractaret, ecce in medio flore aetatis ex hac vita discedit Anno Dni 1561. quando paulo ante mortem Exulus aliquot ex Senatu & duos ministros Ecclesiae, ex urbe Brema pulsos suscepisset hospitio cum aliquot civibus: Dithmarum Timannum Johannis Amstelrodami filium, & Christianum Wernicum, Brema dimislos propter doctrinam Lutheri, ad vocationes & pastoratus certos promovit Comes Albertus.

Mortuo Alberto Comite, assumitur ad gubernationem Comes Ericus, qui serio quoque afficitur cura Ecclesiarum & piorum ministrorum, & sicut Albertus frater ceperat, ita ille per Fredericum Rusium & M. Joannem Holstium visitationem instituit per singulos annos, & assumpsit in aulicum concionatorem M. Mentonem Gogrevium, hominem versutum & doctum, qui pedetentim incipiebat a Russo dissentire, & quoque se ipso praeferre: Ibi considerans Illustris Comes Ericus inter istos duos coarctari simultates, vocat de consilio Cancellarii Johannis Hakeni in Superintendentem M. Joannem Beckerum, propter sententiam Lutheri contra Danieliem a Burem consulem, eruditè defensam ab eo, Brema ejectum: Tandem mortuo Beckero, dimittitur etiam Mento Gogrevius, quem tamen valde diligebat Cancellarius Joannes Hakenus & ipsius filius Robertus Hakenus, Comitis Erici confiliarius, propter dona docendi.

Moritur ante Ericum Comitem omnium fratrum Junior Comes Fredericus Anno 1571. Heros literarum, sincerae doctrinæ & musices peritus, & pastorum ac Musarum amicus: Tandem etiam fatis concessit Comes Ericus

Ericus Anno Dni 1575. Princeps humilis, pius & eloquens, & Lutheranus doctrinæ magnus & constans fautor.